AGRUPAMENTO DE ESCOLAS N.º 2 DE ABRANTES

Assembleia Eleitoral de Pessoal não docente para Eleição dos seus
Representantes no Conselho Geral (2022-2026)

ATA DE APURAMENTO DOS RESULTADOS

Aos trinta dias do mês de novembro de dois mil e vinte e dois, entre as dez e as dezassete

horas, realizou-se, na Biblioteca escolar da Escola Dr. Manuel Fernandes, o ato de votação para

a eleição dos Representantes do Pessoal Docente no Conselho Geral do Agrupamento de

Escolas N.º 2 de Abrantes, para o quadriénio 2022-2026, em cumprimento do Decreto-Lei nº

75/2008 de 22 de abril, com a redação dada pelo Decreto-Lei n.º 137/2012 de 2 de julho. -------

Nos termos da legislação em vigor, a mesa deu início aos trabalhos com a conferência dos

boletins de voto e dos cadernos eleitorais.

A este ato eleitoral concorreu apenas uma lista, à qual foi atribuída a designação de “Lista A”. -

A lista é composta pelos seguintes elementos efetivos: -----------------------------------------------------

Andreia Duarte Madrinha; ------------------------------------------------------------------------------------------

Mafalda Sofia Fortuna Pedro; --------------------------------------------------------------------------------------

E pelos seguintes elementos suplentes: -------------------------------------------------------------------------

Maria Cecília Pereira Francisco Alves Varandas; ---------------------------------------------------------------

Maria Rosa Serra Geralda Dionísio. --------------------------------------------------------------------------------

Após o encerramento do ato eleitoral, às dezassete horas, procedeu-se ao apuramento dos

resultados, na presença da Presidente do Conselho Geral cessante, Ana Cristina Serigado. ---------

Número de votantes: 40 (quarenta); -------------------------------------------------------------------------------

Número de votos nulos: 0 (zero); -----------------------------------------------------------------------------------

Número de votos brancos: 1 (um); ----------------------------------------------------------------------------------

Número de votos na Lista A: 39 (trinta e nove). -----------------------------------------------------------------

Foram, assim, eleitos os representantes que integram a referida Lista “ A ”. --------------------------

Nada mais havendo a tratar, a presente ata vai ser lida, aprovada e assinada pelos elementos da

Mesa da Assembleia Eleitoral para eleição dos representantes do Pessoal Não Docente no

Conselho Geral do Agrupamento de Escolas N.º 2 de Abrantes. ------------------------------------------

A Mesa da Assembleia Eleitoral

Presidente:

Primeiro Secretário:

Segundo Secretário:

Página 1 de 1
Rua General Humberto Delgado, 1 •2200-177 Abrantes • Telefone 241360880 • Fax: 241360881

Homepage: www.esmf.pt • http://moodle.esmf.pt/course/view.php?id=617 • E-mail: conselho.geral@escola.esmf.pt

http://www.esmf.pt/
http://moodle.esmf.pt/course/view.php?id=617
mailto:conselho.geral@escola.esmf.pt